
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 62 del 18 dicembre 2015 
 
Oggetto: Affidamento intervento di manutenzione copertura loculi al Cimitero di Rovegro.  
CIG: Z6A17ACD66 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 51 del 22.10.2015;  
 
Evidenziato che durante l’esecuzione degli interventi di cui al predetto atto è stata rilevata la necessità di 
procedere al rifacimento dell’impermiabilizzazione del terrazzo di copertura dei loculi del Cimitero di 
Rovegro;  
 
Visto che a tal proposito è stato richiesto apposito preventivo alle ditte Cianfriglia Cristian di Verbania e  
Ema s.a.s. di Lenoci Massimiliano & C. di Verbania, dichiaratesi entrambe disponibili ad effettuare  
l’intervento necessario in tempi brevi; 
 
Esaminati i preventivi della sopracitate ditte comprendenti: 

- fornitura e posa di doppio strato di membrana bitume distillato elastomerica BPE armata in TNT con 
flessibilità a freddo – 20°; 

- fornitura e posa di n. 2 bocchette di scarico 
  
Analizzati i prezzi offerti ammontanti rispettivamente a: 
- Cianfriglia Cristian      € 1.440,00 
- Ema s.a.s. di Lenoci Massimiliano & C.   € 1.650,00 
 
Rilevato che l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella della ditta Cianfriglia Cristian; 
 
Ritenuta la congruità dei prezzi esposti; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per lavori, servizi 
o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 
 
Visto il bilancio esercizio 2015; 
 
Visto il D. Lgs.18.08.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta Cianfriglia Cristian di Verbania l’esecuzione dell’intervento di manutenzione di cui 
all’offerta indicata in premessa verso il corrispettivo di € 1.440,00 + IVA; 
 
2. Di  imputare  la  relativa  spesa di  complessivi  €  1.756,80  (€ 1.440,00 oltre IVA 22% pari ad € 316,80) 
all’intervento 2.10.05.01 del bilancio esercizio 2015. 
 

– o – o – o – o – 
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
  Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
 f.to dott. Antonio Carcuro                                   f.to Giovanni Lietta 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


